２０２５年１月１５日

お 客 さ ま 各 位

広 島 み ど り 信 用 金 庫

リコージャパン株式会社および理研産業株式会社との業務提携について

 広島みどり信用金庫は、リコージャパン株式会社および理研産業株式会社と顧客紹介業

務の提携契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 本業務提携により、お取引先企業のデジタル化・ＤＸ支援を強化し、生産性向上や業務

効率化等に係る課題解決支援に努めてまいります。

記

 １．業務提携日
   ２０２５年１月１５日（水）

 ２．具体的な取組み
   ①さまざまな業種のＩＴツールのご紹介
   ②「ＩＴ導入補助金の申請サポート」の実施
   ③「ＩＴ導入のご提案・導入・導入後のサポート」の実施
   ④セミナーやイベントの共同企画・開催

 ３．提携先概要
   【リコージャパン株式会社】

創 立 1959年 5 月 2日
資 本 金 25億円
売 上 高 6,798 億円（2024年 3 月期）
従業員数  18,161名（2024年 4 月 1 日現在）
拠 点 数 349 拠点（2024 年 4月 1日現在）
本 社 〒105-8503 東京都港区芝 3-8-2 芝公園ファーストビル

事業内容等

さまざまな業種におけるお客様の経営課題や業務課題の解決を支
援する各種ソリューションの提供
・複合機（ＭＦＰ）やプリンターなどの画像機器や消耗品およびＩ
ＣＴ関連商品の販売と関連ソリューションの提供

・サポート＆サービス（画像機器やＩＣＴ関連商品の保守、ネット
ワーク構築・保守、ＩＣＴ運用業務代行）

・システムインテグレーションおよびソフトウェア設計・開発

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

   【理研産業株式会社】

設 立 1952年 4 月（創業 1939年 5月）
資 本 金 6,000 万円
売 上 高 50億円（2024年 3月期）
従業員数  190 名
本 社 〒730-0051 広島市中区大手町四丁目 6-27

事業内容等

・ＩＣＴコンサルティング
・ＩＣＴ機器販売・サポート
・オフィス設計・家具販売
・印刷・データ加工

 以 上

【本件に関するお問い合わせ先】
業務部 担当：山本・弓掛 TEL：0824-72-5588